Câmara Municipal de Senhora de Oliveira

 Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

 ___________________________________________________________________________

Rua Padre Siqueira N°100, Sra de Oliveira-MG

Tel/fax (31) 3755-1246 Email:camaraoliveira2009@yahoo.com.br

1

          Ata da 9ª (Nona) Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Senhora de Oliveira, na
Legislatura 2017/2020 no segundo período do exercício de 2018. Aos 05 (cinco) dias do mês de
Novembro de  2018, as 18:00 (dezoito horas) na Sala das Sessões reuniu se a Câmara Municipal ,
feita a chamada constatou-se a presença dos seguintes vereadores: André Cássio Fernandes ,Luiz
Orione da Silva, Júlio César de Oliveira , Nelito Gonçalves Heleno, Nivaldo José de Paiva, Milane de
Fátima Lino, José Afonso Magalhães , João Vitor Rodrigues Gonçalves,  Miguel Heleno. Havendo
número regimental o Sr. Presidente  declarou aberta a sessão. Em seguida informou que a pauta do
dia contava com os Projetos de leis Nºs 011/2018 e 012/2018 e as Emendas de Nºs 001/2018 e
002/2018. Logo após solicitou ao secretário que fizesse a leitura da Emenda Modificativa Nº001/2018
que trata sobre alteração do texto do art. 5º Inciso I do Projeto de lei 011/2018. Após a leitura a
Emenda foi a discussão em seguida em votação e foi aprovada por unanimidade. Logo após o
secretário fez a leitura do Projeto de lei 011/2018 que dispõe sobre “Estima a Receita e fixa a
despesa do Município de Senhora de Oliveira para o exercício financeiro de 2019”, logo após a

leitura o projeto emendado foi colocado em discussão em seguida em votação e foi aprovado por
unanimidade. Em seguida foi feita a leitura da Emenda Aditiva de Nº002/2018 que trata sobre
inserção do Inciso V no art. 1º do Projeto 012/2018, logo após a leitura a Emenda foi colocada em
discussão em seguida em votação e foi aprovada por unanimidade. Logo após foi feita a leitura do
Projeto de lei 012/2018 que “Dispõe sobre concessão de subvenções sociais as Entidades que
menciona, e dá outras providências” logo após a leitura o projeto emendado foi colocado em
discussão em seguida em votação e foi aprovado por unanimidade. Logo após o Sr. Presidente
convocou os vereadores para uma reunião extraordinária a se realizar no dia 09 de Novembro de
2018 as 18: 00 horas na sede da Câmara Municipal. Nada mais havendo a tratar, o Senhor
Presidente, declarou encerrada a presente reunião as 18:40 Hrs (dezoito horas e quarenta minutos)
e pediu que se lavrasse a seguinte Ata que Sê aprovada segue assinada por todos.

Sala de Sessões, 05 de Novembro de 2018.

_____________________
André Cássio Fernandes

Presidente
Câmara Municipal de Senhora de Oliveira